
UCHWAŁA NR 57/IX/2019
RADY GMINY PACYNA

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej nr 20/III/2018 Rady Gminy Pacyna na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.),  art. 211, art. 212  i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.), Rada Gminy Pacyna uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Pacyna na 2019 rok Nr 20/III/2018 Rady Gminy Pacyna z dnia 
28 grudnia 2018 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 48.527,00 zł . Plan dochodów budżetu  Gminy ogółem wynosi  
13.640.102,30 zł.

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 48.527,00 zł. Dochody bieżące po zmianie  wynoszą 
13.527.284,30 zł.

2) dochody majątkowe pozostają bez zmian. Dochody majątkowe  wynoszą  112.818,00 zł.

–  zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej 
pn. Dochody na 2019 rok.

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 60.633,00 zł oraz zmniejsza o kwotę 12.106,00 zł. Plan 
wydatków budżetu  Gminy ogółem wynosi  13.368.506,67 zł.

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 60.633,00 zł oraz zmniejsza o kwotę 12.106,00 zł. Wydatki bieżące 
po zmianie wynoszą 12.857.506,67 zł.

2) wydatki majątkowe pozostają bez zmian. Wydatki majątkowe wynoszą  511.000,00 zł.

–  zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej 
pn. Wydatki na 2019 rok.

3. Zmiana obejmuje załącznik nr 6 pn. „ Dotacje celowe podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych”  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kołodziejczyk

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 57/IX/2019

Rady Gminy Pacyna

z dnia 30.09.2019r.

ZMIANA DOCHODÓW

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 5 310 191,00 0,00 48 527,00 5 358 718,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

5 310 191,00 0,00 48 527,00 5 358 718,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 310 191,00 0,00 48 527,00 5 358 718,00

bieżące razem: 13 478 757,30 0,00 48 527,00 13 527 284,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 112 818,00 0,00 0,00 112 818,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

61 818,00 0,00 0,00 61 818,00

Ogółem: 13 591 575,30 0,00 48 527,00 13 640 102,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

61 818,00 0,00 0,00 61 818,00

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kołodziejczyk

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 57/IX/2019

Rady Gminy Pacyna

z dnia 30.09.2019r.

ZMIANA WYDATKÓW

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 192 670,00 192 670,00 180 870,00 46 200,00 134 670,00 1 800,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 106,00 -12 106,00 -12 106,00 0,00 -12 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 106,00 12 106,00 0,00 0,00 0,00 12 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 192 670,00 192 670,00 168 764,00 46 200,00 122 564,00 13 906,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 192 670,00 192 670,00 180 870,00 46 200,00 134 670,00 1 800,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 106,00 -12 106,00 -12 106,00 0,00 -12 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 106,00 12 106,00 0,00 0,00 0,00 12 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 192 670,00 192 670,00 168 764,00 46 200,00 122 564,00 13 906,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 934 946,17 3 834 946,17 3 734 930,99 2 767 915,80 967 015,19 7 000,00 93 015,18 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 527,00 48 527,00 48 527,00 48 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 3 983 473,17 3 883 473,17 3 783 457,99 2 816 442,80 967 015,19 7 000,00 93 015,18 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 978 372,09 1 978 372,09 1 905 172,09 1 713 359,48 191 812,61 0,00 73 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 527,00 48 527,00 48 527,00 48 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 2 026 899,09 2 026 899,09 1 953 699,09 1 761 886,48 191 812,61 0,00 73 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 319 979,67 12 808 979,67 8 711 512,75 5 115 317,90 3 596 194,85 309 531,31 3 717 935,61 0,00 0,00 70 000,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 106,00 -12 106,00 -12 106,00 0,00 -12 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 633,00 60 633,00 48 527,00 48 527,00 0,00 12 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 13 368 506,67 12 857 506,67 8 747 933,75 5 163 844,90 3 584 088,85 321 637,31 3 717 935,61 0,00 0,00 70 000,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kołodziejczyk

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 57/IX/2019

Rady Gminy Pacyna

z dnia 30.09.2019r.

DOTACJE CELOWE DLA PODMIOTÓW ZALICZANYCH  I NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

1 2 3 4 5

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki

1 801 80195 Urząd Gminy Gostynin 7 000,00

Jednostka spoza sektora finansów publicznych Nazwa zadania
1  O10 O1009 Bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 8 000,00

2 754 75412
Zakup sprzętu i remont strażnicy zapewniający gotowość 
bojową jednostek OSP 12 106,00

Ogółem 27 106,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kołodziejczyk

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr 57/IX/2019 Rady Gminy Pacyna z dnia 30.09.2019r.

Uzasadnienie do zmian planowanych dochodów – załącznik nr 1

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 48.527,00 zł.

Plan dochodów po zmianie wynosi 13.640.102,30 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 758 - Różne rozliczenia

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 48.527,00 zł zgodnie z pismem Ministra

Finansów nr ST5.4750.8.2019.g tytułem zwiększenia subwencji ogólnej w części oświatowej na

2019 rok dla Gminy Pacyna w związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2019 roku o zmianie ustawy -

Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1287) stosownie do wniosku MEN z

dnia 3 września bieżącego roku.

Uzasadnienie do zmian planowanych wydatków – załącznik nr 2

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 60.633,00 zł.

Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 12.106,00 zł

Plan wydatków po zmianie wynosi 13.368.506,67 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75412

Zwiększa się plan wydatków na dotacje celowe dla jednostek OSP w kwocie 12.106,00 zł w tym:

- dla OSP Model w kwocie 1.114,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu celem

zapewnienia gotowości bojowej jednostki;

- dla OSP Rybie w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu strażnicy;

- dla OSP Skrzeszewy w kwocie 992,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu

celem zapewnienia gotowości bojowej jednostki;

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 1



Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdział 80101

Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe o kwotę 48.527,00 zł przeznaczeniem na

dofinansowanie kosztów w związku z wdrożonymi podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli.

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kołodziejczyk

Id: 8AC5FF09-AFE0-4B77-96C0-E3763C921C3D. Podpisany Strona 2




